
Tekintettel arra, hogy a két párt egységbizottságának ülése 
még tart, a további kizárásokat jövő számunkban hozzuk !
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A szociáldemokrata párt nógrádvármegyei politikai hetilapja

A felszabadulás Ünnepe !
Irta: Márkusz Lajos

Régi magyar zászlókat lenge* 
tett a tavaszi szellő a magyar fő* 
városban április 4-ikén. zászlók, 
melyeket egyszer már a\ barátság 
jegyében nekünk ajándékozott a 
nemes • és fenkölt gondolkozása 
orosz nemzet és amely barátságot a 
Horthy-fasizmus úgy hálált meg, 
hogy orvul támadt rá arra a nem
zetre, amely soha nem akart tőlünk 
mást, mint az őszinte jószomszédi 
barátságot.

E zászlókat a hitleri őrület kö
vetkeztében megint elvesztettük és 
csak most, három esztendővel a fel
szabadulás után kerültek vissza 
hazánkba.

A népi demokrácia kormánya 
azonban háromesztendős építő mun
kával. a szovjet nép iránt tanúsított 
őszinte barátságával bizonyította be, 
hogy ezek alatt a zászlók alatt ma
gyar katona mindég csak a béke 
és az igaz barátság védője lesz és 
érthető, ha a szovjet-kormány ezt a 
tettekkel bizonyított akarást tisztelte 
meg és adta vissza ezért nemzeti 
ereklyéinket. '

És valóban ... A népi demo
krácia három esztendeje telve ko* 
moly építő munkával, útjaink, vas- 
utaink összeköttetést teremtettek 
már a világ felé a legkisebb tanyá
val is, gyáraink, üzemeink, műhe
lyeink, bányáink már nemcsak új
jáépítenek, hanem a munkaverse
nyekkel fokozzák a többtermelést 
és parasztjaink bizakodástól teljesen 
veszik ki részüket az életetadó ke
nyér termelésében. Értelmiségünk 
nagy része tudása legjavával áll a 
nevelés, tervezés, adminisztrálás 
szolgálatában és az egész nép mint 
egy igazi testvéri közösség viszi 
•lőre az országot a fejlődés felé.

Csak ebből az egészből egy 
kicsiny csoportot kell még öntudatra 
ébreszteni, vagy teljesen kirekesz- 
teni, hogy azután a tempó fokozód
hassák és beteljesedjék az ut, amely 
a szocializmushoz vezet.

A proletariátus megtévesztett- 
jeit, a hasukon keresztül gondolko
zókat kell megnevelnünk egyrészt, 
a reakció, a spekuláció, az ellen
forradalom maradványait kell kiir
tanunk másrészt. Csak igy lesz iga
zán egységes a magyar nemzet, 
amely oly nagyon akarja az igaz 
emberi életet magának és más be
csületes dolgos népnek.

A munkásosztály két hatalmas 
pártja ezeknek a nagy feladatoknak 
a tudatában egyesíti erőit és ezért 
tisztítja meg sorait az opportunis
táktól, az osztályárulóktől, a kapi
talizmus és klerikál-fassizmus bé
renceitől.

Szociáldemokraták és kommu-

Éljen a dicső Vörös Hadsereg!
Megyeszerte nagy ovációval ünnepelte a munkásság 

a felszabadulás 3. évfordulóját
A vármegye lakossága emel

kedett szellemű lelkesedéssel ünne
pelte a fölszabadulás ünnepét. A 
Nemzeti Bizottságok rendezésében 
Balassagyarmaton és Salgótarjánban

mindenütt hatalmas tömegek tüntet
tek a felszabadító Vörös Hadsereg 
mellett és éltették Sztálin elvtársat 
az orosz nép nagy vezérét. A szobi 
járásban ezenkívül még a két mun

káspárt szónokai, külön egység gyű
léseket is tartottak, amely gyűlésem 
a felszabadulás tényén kívül ismer
tették az Egységes Munkáspárt épí
tésének fontosságát.

A Szovjet-Unió megmenti az emberiséget...
SALGÓTARJÁN főterét meg

töltötte az ünneplő munkásság so
kasága, hogy lerója háláját a Vörös 
Hadseregnek.

Az ünnepi beszédet Oczel Já
nos országgyűlési képviselő tartotta 
háláját fejezve ki a felszabadítók
nak, mtrjd rámutatott az amerikai 
imperializmus elnyomó politikájára, 
ami bebizonvosodott már francia
országban, hol a munkásság a ren
dőrbotok ütése alatt görnyed és 
Olaszországban, ahol a „ szabad’- 
választások az amerikai fegyverek 
kényszer-hatása alatt folynak. Bí
zunk azonban — mondotta — a 
Szovjet Unió béke és emberbaráti 
politikájában, .megfogja menteni az 
elnyomottakat.

Ma ünnepeljük a Szovjet-Unió 
nagy fegyvertényét, amivel meg
mentette a világot egy nagy rom
lástól, azonban tudnunk kell azt,

... az újabb
BALASSAGYARMATON a 

szakszervezet és a városháza előtt 
végeláthatatlan sorokban gyüleke
zett Balassagyarmat dolgozó népe. 
Elől a pártok zászlói, majd a ren
dezőgárdisták követték az egyesü
letek és pártok koszorúival.

Az ünnepség a kórház parkjá
ban elhelyezett hősi Szovjet emlék- 
mfinél volt. Az ünnepi beszédet a

hogy jelentkezett egy újabb vesze
delem, az amerikai imperializmus, 
amivel szemben most is ott áll és 
harcol becsületesen^ de ehhez a 
.küzdelemhez nekünk is csatlakozni 
kell, hogy a munkásság akarata mi
előbb megvalósuljon.

Oczel János nagyhatású be
széde után Kálmán János a magyar 
szabadságharcosok országos szövet
ségének üdvözletét tolmácsolta és 
rámutatott az ünnepség nagy jelen
tőségére, valamint a szövetség mun
káját méltatta, amit a szabadságért 
tettek.

Blanár Sándor polgármester 
zárta be az ünnepséget, amely az 
Internacionálé eléneklésével ért vé
get, majd a Szovjet Hősök emlék
művéhez vonult az ünneplő közön
ség és koszorút helyeztek el kegye
letük jeléül

világégéstől
Nemzeti Bizottság nevében Bércessi 
Imre elvtárs mondotta. Köszönetét 
és háláját fejezte ki a felszabadító 
hős Szovjet-katonáknak és dicsősé
ges vezérének Sztálin generalisszi- 
musnak.

Utána a város nevében Szent- 
györgyi polgármester elvtárs, ko- 
szoruzta meg a hősi emlékművet,

majd a koalíciós pártok és a szak
szervezet helyezte el koszorúját.

Hazay Lászlóné elvtárs emel
kedett szólásra, a háború pusztítá
sairól, borzalmairól beszélt. Nekünk 
anyánknak kötelességünk, hogy a 
jövőben harcoljunk az örök békéért, 
hogy erős szép gyermekeinkből se 
ágyutöltelék és bombaáldozat, ha
nem egy uj boldog szocialista ge
neráció fejlődjön. Majd kiosztotta a 
felszabadulási kegyeleti váltó-futás 
győzteseinek az emlékérmeket

Az egység jegyében ..
t

ünnepéi a vidék
NAGYMAROSON ugyancsak 

hatalmas közönség ünnepelte a fel
szabadulást és lelkesen tapsolt a 
két munkáspárt szónokainak, Ko
vács István és Alics János elvtár
saknak

NÓGRÁDVERÖCÉN Mirktac 
Lajos vm. titkár elvtrrs a felszaba
dító Omsz Vörös Hadsereg iránti 
hálánkat juttatta kifejezésre, ki
emelve azt a munkáját a demokrá
ciának, melyet az az áldozatos se
gítés tett lehetővé. '

Az épitőmunkában az egysé
ges munkáspártig jutottunk el ét 
végre Magyarországon egymásratalál 
a proletariátus.

Az iparosok és kereskedők 
a munkaversenyért

A salgótarjáni kisiparosok és keres
kedők hétfőn este a Szociáldemokráia 
Párt helyiségében tartották meg ankétjukat, 
melyen Zeisler György megnyitó beszéde 
után Kiss Gyula a Kommunista Párt 
városi bizottságának kiküldöttje felkérte a 
kereskedőket és kisiparosokat, hogy csat
lakozzanak a munka versenyhez olyan 
formában, hogy ajándékkal lássák el a 
muhkaversenyből győztesen kikerült mun

kásokat.
A kereskedők és kisiparosok lelke

sen csatlakoztak ehhez a gondolathoz és 
valamennyien Ígéretet tettek, hogy ezen 
akciót meg fogják indítani és maguk kö
zött ezt szinte versenyként fogják végre
hajtani, hogy bebizonyosodjék, a kereskedő 
társadalom mindenkor részi óhajt venni, 
mint ahogy eddig is részi vett az ország 
építésében.

Ezen elhatározás bebizonyította, 
hogy a magyar dolgozók tömegei módi 
már tisztultan állanak és azokat le rím 
lehet térijeni semmiféle suttogó propagan
dával a helyes útról és ez a nép — Imi 
nehéz küzdelem árán is, — de boldoggá 
teszi saját Országát, mert azon, az igaki 
utón halad, amit megmutatott neki a nagy 
szocialista Szovjet-Unió.

Balassagyarmat 
S a l g ó tarján, Ára: 60 fillér
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. lusták soha olyan egységesen nem 
dolgoztak még a magyar demokrá- 
ajában* mint amióta a nagy vita el
dőlt a két párt között.

Amióta a 56. kongresszus meg
állapította, hogy csak a forradalmi 
munkáspárt képes a szocializmus 
építésére és áruló az, aki a kapita
lizmussal egyezkedik.

A felszabadulás ünnepe egy- 
bea a munkásosztály számára egy 
külön nagy ünnepnap, hiszen szoci
alista katonák, a dicső Vörös Had
sereg teremtette meg annak is le
hetőségét, hogy a magyar munkás
osztály végre szabadságban vitat
hassa meg a különállás ideológiai 
okait. És ez a vita megtermékenyi-1 
tette a becsületes proletáragyakat 
és most már nemcsak szivünkkel és 
rtatJnkkul, hanem tudatunkkal is az I 
egységet aka* juk. Ezért távolijuk el 
sorainkból a jobboldal járszalagjára 
terülteket, az angolszász imperializ- 
inus és áldemokráciák imádóit és 
ezért tüntetjük el a proletariátus 
soraiból a pártoskodást.

Egy munkásosztály: egy poli
tikai párti Ez a munkáspárt Mars 
Lenin-Sztalin szellemében képes lesz 
arra, hogy egy dolgos nemzetet 
egybefogjon és a másik két koalí
ciós párttal kialakitandó .valóban 
Nemzeti Függetlenségi Frontot, mint 
a nemzet hatalmas egyetlen politi
kai tényezőjét megteremtse.

Ezt adta nekünk ajándékba a 
nagy Oroszország, amelynek őszinte 
barátságát köszönte szavakkal áp
rilis 4-ikén Nógrád-megye népe, de 
a szavakon túl az épitőmunkával is 
bizonyítja, hogy erre a nemes ba
rátságra mindenkor méftó lesz.

Kassák Lajos és kíséretének látogatása
a Salgótarjáni Üveggyárban

Soha nem látott sikerrel zárultak le 
a kultúrnapok Salgótarjánban

által rendezett kuli űrna
pok Salgótarján minden rendű és rangú 
lakossal megmozgatta. Soha nem látott 
lelkesedéssel kereste fel az előadások szín
helyét a munkásság, hogy gyönyörködjön 
és tanujelét adja kulturális fejlettségének.

Most mikor lezárult a kulturhét 
szellemileg felfrissülve gondolunk arra, hogy 
a demokrácia megnyitotta a dolgozó előtt 
az igazi kultúra kapuit.

Szombaton délután a Bányai Mun
kásotthonban a kullurnapokkal kapcso
latos munkásértekezlet volt. A nagytermei 
zsúfolásig megtöltötte az érdeklődők so

kasága, hol megjelent Bóka László iró 
államtitkár, Kassák Lajos elvtárs és Ba
rabás Tibor iró, kik valamennyien a 
szocialista kultúra élharcosai közé tartoznak.

Az értekezletet Blanár Sándor polgár
mester nyitotta meg, majd Kassák Lajos 
tartott beszédet amiben hangsúlyozta, 
hogy ezen előadást úgy szeretné, ha 
nem vennék a hallgatók oktató előadás
nak, hanem inkább egy gondolatcserének, 
ami a művész és a dolgozó között most 
kicserélődik, amiért is felhívta a jelenlé
vők figyelmét, hogy előadásához szóljanak 
hozzá. Hangoztatta továbbá, hogy a ki
alakuló világ olyan lesz, amilyen szocialisták

Fokozottabb erővel fejleszti magát 
a dolgozó, a kultúra terén

Igén értékes felszólalások hangzottak 
el; kérgeskezíí bányász, a kohómunkás, 
az értelmiség és egyéb dolgozó valamennyi 
egyhangúlag fellelkesülve mondta, tovább 
a tanulás utján haladunk és ehhez kérjük 
az irók és művészek támogatását.

Még a múltban a dolgozó elzárva 
a fejlődés útjáról, ma a kezében vari, fej

leszti magát és hiába minden imperialista 
törekvés a munkás a fejlődés utján van 
és azt megállítani nem lehet, mert ezzel 
a tudománnyal amit magába vesz, meg 
fogja hódítani az egész világot a saját 
osztálya, a dolgozó osztály számára.

A lelkes hangulatban befejezett 
értekezletet üzemi látogatás zárta be.

Az üveggyári dolgozók munkáján ki- 
ütközik a kultúra magas fejlettsége

Délután érdeklődve lépünk be a 
Salgótarjáni üveggyár kapuján, bár az 
idő estére jár, de az üzem lüktető ereje 
nem áll meg és szinte érezhető, hogy a 
levegőben van az a lelkes hangulat, hogy 
most már érdemes dolgozni, mert ma
gúnknak dolgozunk, államosítva lettünk.

Az újonnan államosított üveggyár 
első kemencéje után melyen délután 
üzemszünet van, átmegyünk a zöldüveg- 
kemencéhez, ahol teljes üzemmel folyik 
a munka, izzik a meleg üveg, dolgozik 
a gép és ebben a lüktető életben ott áll 
az ember a, hős és alkotó, építi , az or
szágot hogy . mielőbb megvalósuljon a 
szocializmus. . . ; .

Még egy üzem következik, népes 
vidám hangulat, nem az elcsüggedt munka 
folyik, hanem lelkesedve dalolva végzik 
mindennapi, fáradságos munkájukat most 
már magukért és az országért.

Valahol.a..dolgozók között fdhallat-

szik az Internacionálé sokatmondó hangja, 
mely biztosíték a munkásság nagy győ
zelmének.

Végül is utunk a gyár mintatermé- 
be vezet, hol a csodálat fog el minden 
látogatót és ez a terem végleges pontot 
tesz arra, hogy az üveggyári munkások 
a művészet magas fokán állanak és ez 
a munkájuk a legnagyobb elismerést 
vonja maga után. Amiről Kassák Lajos 
elvtárs korunk nagy művésze a következő
képpen nyilatkozik: - .

Csodálom az üveggyári munkásság 
nagy akaraterejét és munkakcszségét, 
mellyel áthidalták azt az elnyomatást, amit 
a múlt rendszer bélyegezett iájuk. Azon
ban most, mikor a népi, egység kialaku
lóban van bízom abban, hogy éppen 
olyan szocialista akarattal mint a múltban, 
építeni fogják az országot és fejlesztik 
művészetüket,' amiért az egész magyar 
nemzet csodálatát és elismerését nyerik el.

Jóseef Attila est Balassa- 
<yarmatoa. F. hó 18án délután 6 
órakor a ’ vármegyeháza nagytermében 
Balassagyarmat társadalmi szervei József 
Attila estet rendeznek a május elsejei 
Budapesten leleplezendő József Attila 
szobor javára.

A Magyar Nők II. orszá
gos találkozója. A Magyar Nők 
április 17—18—19-én II. országos talál
kozóra gyűlnek Össze Budapesten. A 
találkozón a társadalmi, szakszervezeti és 
egyházi nőszervezetek vesznek részt. A 
Szakszervezeti Nőmozgalom a kongresz- 
szuson 50 nőtaggal képviselteti magát és 
annak munkájában tevékeny részt vállal 
A bizottsági tárgyalások egyike a bNők 
az ipari termelésben “• kérdéssel fog fog
lalkozni Előadója a Szakszervezeti Nő
mozgalom megbízottja lesz. - Nógrád- 
megyéből a Szociáldemokrata Pártot dr. 
Hazay Lászlóné elvtársnő képviseli.

A kisujss^éUésí asszonyok. 
Kisújszálláson a' FÉKOSz asszonyai 8 
hetes háziipari tanfolyamot rendeztek. A 
tanfolyamon nemcsak gyakorlati, hanem 
elméleti kiképzést is nyertek a résztve
vők. Kiállításon mutatták be a tanfolya
mon elkészített tárgyakat.

Hastifusz elleni oltások 
városunkban

Népjóléti miniszter ur, tekintettel az 
elmúlt évben különösen a bányakolonia 
területén előfordult 53 hastífusz megbe
tegedésre, ez évbén is elrendelte városunk 
összlakosságának, 2 évtől 70 évig, a has
tífusz elleni védőoltását.-

-Sajnos a hastífusz városunkban 
minden évbén előfordul és senki sem 
lehet biztos benne, aki nincs beoltva, 
hogy mikor kapja meg. Ha három-négy 
esetleg öt évben egymásután részesülünk 
védőoltásban, akkor olyan erős védett
ségei szerzünk a betegség ellen, amely 
csaknem felér a betegség kiállása után 
fennmaradó védettséggel. Mindenkinek el 
kell tehát mennie az oltásokra, aki vala
mit is törődik az egészségével. Vegyük 
tekintetbe, hogy apróbb kellemetlenségek 
eltűrésével egy komoly életveszélyt kerül
hetünk el.

A városnak hatalmas költségébe 
kerülnek a védőoltások. A- hatósági orvosi 
karnak az oltások megszervezése és le
bonyolítása legalább kéthavi, éjt nappallá 
tevő munkái jelent. Mindezt az áldozatot

szívesen hozzuk meg,.-de viszonzásul 
arra kérjük a város lakosságát, hogy a 
kikézbesifett véghatározatokban megjelölt 
időben és helyen összes oltásra köteles 
családtagjaival jelenjen meg és mindenki 
tőle telhetőleg tartsa kötelességének azt 
is, hogy azon ismerőseit, akik nem akar
nak az oltásokra eljönni, meggyőzze arról, 
hogy ha elmarad az oltásokról nagy ve
szélynek feszi ki magát. Ez évben csa
ládonkénti és egyenkénti felszólítást ki- 
küldenek és az oltásról igazolás nélkül 
elmaradottakat súlyosán megbüntetik.

Ha a demokratikus kormányzat 
áldozatot nem kiméivé akar mindent 
megtenni a mi egészségünk érdekében, 
akkor nekünk kötelességünk azt tevé
kenységében a legmesszebbmenőleg 
támogatni.

Nők a mánkéban is elől- 
járnak. Diósgyőrött 6 vasipari ‘mun
kásnőt, Gcrbai Mária, Biró Margit, Tóth 
Irén, Máriássy Katalin, Majoros Margit 
glvtársnőkct .100—100 forint és Merész 
Emilnél 500 forintos pénzjutalomban ré
szesítették kiváló munkateljesítményükért. 
Merész Emilné szép példával clőljárva 
a vele együtt dolgozó két munkatársnő
jével, akik még nem érték cl azt a tel
jesítményt mint ő, de nagy igyekezettel 
dolgoznak, a kapott pénzjutalmat meg
osztotta.

A vasmunkásnők a görög 
asszonyokért. A Vasmunkásnők 
Szervező Bizottságának március 1-én 
tartott összvezetőségi ülése tiltakozott a 
görög szabadságharcos asszonyok és 
gyermekek bebörtönzése ellen és egyben 
együttérzéséről biztosította a szabadságá
ért és függetlenségéért harcoló görög né
pet. A Vasmunkásnők a görög nép meg
segítése érdekében szakszervezeti és üzemi 
kulturdélutánokat rendeznek, amelynek 
jövedelme a múlt hónapban meghaladta 
a 4000 forintot.

Bulla Elma Salgó
tarjánban

Kellemes meglepetésben lesz része 
I3-án kedden a siinházbajáró közönség
nek. Ugyanis a színház vezetőségének 
sikerüli egynapos vendégszereplésre le
hozni Bulla Elmát, az ország egyik leg
nagyobb színésznőjét. A salgótarjáni kö
zönség jól ismeri őt filmről; s igy különö
sebb komentárt nem kell nevéhez fűzni. 
Bullával együtt több neves fővárosi mű
vész is érkezik városunkba. Szereplésük 
elé a város közönsége nagy érdeklődés
sel tekint. Bemutatásra kerül kedden dé- 

• lután 6 órakor és este 8 órakor az 
^Egyszer az életben** cin»ü mulatságos 
zenés vígjáték. A óriási érdeklődésre 
való tekintettel jegyről mindenki gondos
kodjon. Jegy-elővétel a színház pénztá
ránál.

A színház további műsora szerdán 
Egerek és emberek, csütörtökön : 1 mil- 

, Hó dollár. Váci Kató és Kazán István 
jutalom játéka. Április 12-én, hétfőn ismét 
színre kerül Sziminov: „Orosz kérdés" 
€. cimü darabja. - •

Mafirt Apolló Salgótarján
A salgótarjáni filmszínház legközelebbi 
műsora: április 8, 9, 10 és íl-én

Vidám kísértet
12, 13 és 14-én az örökszép magyar film

Légy jó mindhalálig
.15, 16, 17, 18 £n francia ellenállási film

Harc a sínekért
19, 20 és 21-én gyönyörű orosz film

Hurrá tavasz

Szovjet-Magyar kiállítás 
Balassagyarmaton. A Szovjet- 
Magyar Művelődési Társaság f. hó 18-án 

e. 11 órakora balassagyarmati múze
um nagytermében kiállítást rendez. Min
den érdeklődőt szeretettel vár a rendező- 

Tekintettel a kiállítás érdekességére 
ezúton is kérjük elvtársainkat, olvasóin
kat, annak megtekintésére.

2. Nógrádi HireK
1948. április 9 péntek

és amilyen kulturáltak vagyunk.
Kassák Lajos elvtárs beszédét 

Barabás Tibor iró is kiegészítette .azzal, 
hogy a .mostani művészek éppen úgy 
mint a fizikai dolgozók dolgoznak, tollal 
a kezükben a szocializmus mielőbbi ki
fejlődéséért. -

Ezután Bóka László államtitkár 
felkérte a jelenlévőket, hogy nem . volna 
igazán munkás értekezlet, ha most a dol
gozók, kik igen szép számban megjelen
tek nem tolmácsolnák kívánságukat a 
művészek felé és nem cserélődne ki a 
dolgozó és az iró gondolatvilága.

Felhívás
A Magyar Magánalkalmazottak 

Szabad Szakszervezete helyi csoportja 
felhívja a t. Kartársak figyelmét arra, 
hogy május hó elsejével angol, francia és 
orosz nyelvtanfolyamot indít. Jelentkezés: 
.1948 április hó 25-ig hivatalos helyisé
günkben (Salgótarján Katolikus Kör) sze
mélyesen a hivatalos órák alatt Más 
szakszervezeti tagokat is szívesen látunk.

A hároméves terv
- a nép jólétét biztosítja !



Hatalmas tömeg hallgatta Rákosi 
Mátyás beszédét Sárospatakon

A Magyar Kommunista Párt var 
súnap délelőtt parasxtnagygyűlést rende
zett Sárospatakon. A nagygyűlésen 
Zemplén, Borsod és Abauj megyék pa
rasztsága qriási számban vett részt, de 
megjelent pártkülönbség nélkül a három 
-tármegye munkássága és értelmisége is. 
A gyűlés színhelye az ősrégi Rákóczi
vá hatalmas kertje szűknek bizonyult. 
Megbízható becslések szerint 180 — 
}ŐOO(X) ember jött össze Sárospatakon, 
hpgy meghallgassa Rákosi Mátyás be
számolóját. • • ’

A parasztság őszintén és 
nyíltan csatlakozott 

a demokráciához
A sárospataki nagygyűlés igazi jelen

tősébe abban volt — mint Rákosi Má
tyás magi állapította meg a gyűlést kö- 
rető diszebéden elmondott pohárköszőn- 
tőjében, — hogy észre lehet venni : a 
parasztság hangulata megváltozott a de
mokrácia irányában. Az ipari munkás
ság után most már a parasztság .is rá
jött, hogy a demokratikus rendszer vég
leges. az intézkedéseket nem lehet vissza
csinálni.

A parasztság őszintén és nyíltan 
Csatlakozott a demokráciához.

Ennek eredménye többek közöttaz 
tesz, hogy magyarosul a demokrácia és 
egyház viszonyának rendezése. Másrészt 
könnyébb lesz majd a széles népi össze
fogásnak a maradéktalan megvalósítása. 
Minden depiokralikus népi erőt össze 
kell fogni, mert a demokráciának még 
sok feladata van. Mint Rákosi Mátyás 
mondottam csak az a jó politika, amely 
a pillanatnyi sikereken túl évtizedekre 
tekint előre. A magyar nép vezetői nem 
kapatják el magukat az elmúlt három év 
sikerétől, hanem előre tekintenek. A de
mokrácia első három évének eredményei 
— köztük a vasárnapi sárospataki nagy
gyűlés is — azt mutatják, hogy'az eddig 
járt uf helyes és az eddig követett irány 
i nemzet felemelkedésének iránya.

Rákosi Mátyás emlékeztetett arra, 
hogy április 4-én szabadult fel Magyar
ország. Hálatelt szívvel mondott köszönetét 
á Vörös Hadseregnek és Sztálin gene- 
ralisszimusznak.

— Az ellenség is kénytelen- elis
merni— folytatta. — hogy a. dolgozó 
nép egyre erőteljesebben támogatja a 
magyar demokráciát, és benne a Kom
munista Pártot. Még alig két hónapja, 
az ország arra lett figyelmes, hogy az 
ipari munkások tízezrével jelentkeztek a 
Kommunista Pártba. Ez a folyamat Sok
ban hozzájárult ahhoz, hogy a Szociál
demokrata Párt kongresszusa kimondotta: 
egyesülni, kivan a Kommunista Párttal.

Kultúrcsoportunk nagy sikere Vácott
Salgótarján versenyzőinek óriási si

kerével zárult az április 4.-i 48-as kultur- 
verseny országos középdöntője. Verseny
zőink 5 versenyszámban lettek elsők. A 
váci gimnázium kultúrtermében 1200 néző 
előtt léptek fel és osztatlan lelkesedéssel 
ünnepelték a felvonulást, mely 260 főből 
állott. Délelőtt folyamán az acélgyári 
gyermekkórus, Horváth László karnagy 
vezényletével nagy sikert aratott. Igen 
komoly művészi érzékkel vezényelt, csak 
egy kissé tulzott mozgásokat végzett.

A zagyvapálfalvai ifjúsági bányász
zenekar igazolta jóhiréf és igy méltón 
hódította el aelső helyet. Marosvölgyi 
Henrik karmester komoly munkát végzett 
fiaival.

Az acélgyári szimfonikus zenekar 
Varsányi Antal karmester vezényletével 
IdfűnŐ teljesítményt végzett. Az egész 
éjszakai utazásnak tudható be, hogy a

Mindenki megérti, milyen félreért
hetetlen erősödését jelenti a magyar de
mokráciának, hogy megszűnik a két mun
káspárt versengése.

Az ipari munkásság után a kis- 
parasztság is megindult a Kommunista 
Párt felé. Most már egyre több egyházfő 
kezdi belátni; hogy meg kell találni a 
demokráciával való békés és építő együtt
élés módjait.

Rákosi Mátyás ezután a Kommu
nista Párt és a többi koalíciós párt egyre

A kisemberek nyugodtan dolgozhatnak
A * szövetkezeti kérdés ,után az 

államosítás ügyéről beszélt Rákosi Má
tyás elvtárs és kijelentette, hogy a száz 
munkásnál kevesebbet foglalkoztató gyá
rakat azért nem államosították, mert ez 
nem volt szükséges a demokrácia gaz
dasági érdeke és a hároméves terv vég
rehajtása szempontjából. A demokrácia 
vigyáz arra, hogy á kisemberek nyugod-

A Szovjet-Unió a magyar barátság jegyében 
adta át a történelmi zászlókat

Igazi őszinte barátság jegyét jelké
pezi az a nemes gesztus, mellyel a fel
szabadulás évfordulóján a nagy Szovjet- 
Unió visszaadta a történelmi zászlókat.

, Vasárnap reggel 8 órakor érkezett 
Budapestre Kuraszov vezérezredes a 
Szovjet központi hadsereg parancsnoka 
vezetésével Szovjet-Unió száztagú tiszti
küldöttsége. A Keleti-pályaudvaron Ve
res Péter honvédelmi miniszter, Nógrádi 
Sándor miniszterelnökségi államtitkár, 
Puskin a Szovjet-Unió nagykövete és 
Zamercev vezérőrnagy, szovjet város
parancsnok, valamint a magyar honvéd
ség és rendőrség tábornoki kara várta az 
érkezőket.

A felszabadulási ünnepség színhe
lye, a Hősök-tere, már reggel 9 órakor 
a nagy esemény képét mutatta. A teret 
magyar és szovjet zászlók tették ünne
pélyessé, középen három honvéd- és 
egy rendőrdiszzászlóalj sorakozott fel.

A fér balsarkán Szovjet dísz
század állt, minden katona kezé- 

. ben egy-egy magyar zászlóval. .
A Hősök-feréf és végig az And

rási utat hatalmas tömeg töltötte be, 
hogy tanúja legyen a nagy pillanatnak, 
a hazatért zászlók átadásának.

A Hősök terén felállított diszemel- 
vényen helyet foglalt Szakasits Árpád 
vezetésével a kormány valamennyi Buda
pesten tartózkodó tagja, Kuraszov vezér
ezredes vezetésével a Szovjet tiszti kül
döttség. Puskin nagykövet, Pálffi György 
altábornagy, a honvédség és rendőrség 

hegedűsök kissé merev játékkal kezdtek 
és kürtösök is, de fokozatosán feljöttek 
és ekkor már ellenállhatatlanul játszottak. 
Játékuk lenyügző * volt, megérdemelten 
kapták az első helyezést. *

Az egyesített Bánya és Kohómun
kások Dalköre Maróti Gyula vezényle
tével volt a verseny fénypontja Régen 
láttunk ilyen meleg ünneplést. Kár, hogy 
nem Salgótarjánban volt ez a verseny, 
a közönség lelkesen tapsolt és sokat is
mételteiéit, ami bizonyította a nagy sikert.

Meg kell emlékezni Füzes Zsig- 
mondról. Hegedűjáfékában tiszta és egy
szerű eszközzel oldja meg feladatát. Dr. 
SzŐnyi Pál nagyon szépen kísérte zongorán

Egyéni szereplőink egy kicsit gyen
gébben szerepeltek és igy a második 
helyre kerültek, Néder Irma, Lévai Ár
pád és Pásztor József. A Kazán tánc
csoport nagy sikert aratott festői ruháza
tával, táncait azonban már kevésbbé.

szilárduló viszonyával foglalkozott, majd 
megállapította: most lehetőség nyílik arra, 
hogy a Függetlenségi Front újult erővel 
állhasson a demokrácia élére.

Rákosi Mátyás szólott a terméski
látásokról a beszolgáltatásról és különösen 
kiemelte a falusi munkaversenyek fontos
ságát. A sikerek mellett a bajokról is 
beszélt: az aszályról, a tejbeszolgáltatási 
panaszokról, a házhelyek ügyéről és a 
munkanélküliségről.

fan és biztonságban dolgozhassanak; A 
hároméves terv lendületesén folyik, ál
lamgazdaságunk rendben van, forintunk 
értékálló és most már. bízhatunk abban, 
hogy a hároméves tervet két és fél év 
alatt befejezzük.

Végül is rámutatott arra, hogy a 
béke egyetlen biztosítéka a Szovjet-Unió,

tábornoki kara, a diplomáciaitestület tag- |jai és a magyar közélet kiválóságai.

Szovjet-Unió a népek reménysége
Az ünnepségei Szakasits Árpád 

miniszterelnökhelyettes nyitotta meg és a 
következőket mondotta:

Mindörökre emlékezetes marad áp
rilis 4-e a magyar nép számára. Ezen 
a napon törte össze a Szovjet-Unió di
csőséges hadserege a fasizmus kemény 
igáját. A Szovjet Hadsereg felszabadító 
küzdelmét a magyar nép millióinak uj- 
jongása kisérte. Megdöbbentő, hogy ma 
Európa egyes nemzeteiből mintha kive
szett volna a veszélyérzet és kaput tár
nak a monopoltőke imperialista agresz- 
sziójának. - '

A bányászok munkaversenyének nagy- .
szerű eredménye

Átmenetileg mindenki szabadon szerezheti be ház- 
tartási szénszükségletét

A tervgazdálkodás s a vele kap
csolatos mun ka versenyek közvetlen, nyom- 
bani hatását ritkán van alkalma magának 
a népnek, a széles fogyasztó közönség
nek tapasztalnia. Azok örvendetes hatása 
az életszínvonal általános, fokozatos emel
kedésében mutatkozik. A 'kormányzat 
egyes intézkedései azonban — amelyek 
a dolgozók életét hivatottak könnyíteni —r 
egy-cgy alkalommal élénkéh bizonyítják 
a tervszerűen lefolytatott munkaversenyek 
vitathatatlan eredményeit.

Ilyen intézkedés a GF legutóbbi 
hatírozata, amely szerint a háztartási 
(kályhafütési) szenek forgalma átmeneti 
időre szabaddá válik. Ez a határozat 
csakis a bányászok hősies munkájának 
köszönhetően születhetett meg és aligha 
szorul külön méltatásra. A felszabadulás 
óta midenkor élenjárt bányamunkásság 
volt az, amely saját kezdeményezésével 
megindította az azóta országossá szélese
dett munkaverseny folyamatot ezérf jár 
élen most eredményeivel is. Érdemes 
egy kissé visszaemlékezni akár csak a 
946/47-es, de még a legutóbbi fűtési évad 
rendkívüli nehézségeire is, amikor még a 
szénjegyekre is csak a legnagyobb erő
feszítések árán tudta a MÁSZ a meg
felelő szénmennyiséget kiszolgáltatni. 
Csakis bányászaink minden eddigi felül
múló teljesítményeinek köszönhető, hogy 
ezidőszerint az Állami Szénbányák meg

Megindult az első 
szeminárium

Balassagyarmaton április 5-én a 
MÁV üzemi pártszervezetében, 80 elv-» 
társ jelenlétében megindult a szociál
demokraták és a kommunisták közös 
szemináriuma. A megnyitó beszédet1 
Hídvégi Pál, a kommunista párt városi 
titkára mondta, melyben a társadalom 
fejlődésén keresztül világított rá az elnyo
mók, és elnyomottak harcára. Azért ta
nulunk mondotta, hogy öntudatos tagjai 
lehessünk majd az egységes munkáspárt
inak és ne az állásvesztés félelme miatti 
alkalmazkodás legyen a párttagságunk.

Minden üzemben, ahol szeminári
umot inditunk tanulnivágyó embereket ta
láltunk, akik megértik a kor szavát és 
tudják, hogy róluk vágyás a, dolgozó 
népről van szó.

így egyesült erővel hamarabb efjtw 
fűnk abba a társadalmi rendszerbe miben 
élni érdemes: a szocializmushoz.

  K. I-né

VESZEK I Nyersbőrt, prémet, szőrmét 
V vSíull • kicsiben és nagyban a leg
magasabb -napi áron. Cím: a kiadóban.

Ma i világ népének reménysége 
ismét a Szovjet-Unió felé száll és Tru- 
man, Bevin és Marshall frontjával szem
ben ott áll a békét építő népek Sztálini 
szabadságfrontja.

Majd Tildy Zoltán köztársasági el
nök és Puskin nagykövet beszéli a két 
ország baráti kapcsolatairól, amit á törté
nelem: többé szét nem választható mó
don jegyez fel. '

Ezután Kuraszov vezérezredes át
adta a zászlókat és ünnepélyes menet
ben vitték uj és immár végleges pihenő
helyükre. .

felelő mennyiségű szenet tudnak az ipar 
ellátása mellett a háztartások részére is 
rendelkezésre bocsátani.

• Iparunknak a 3 éves tervben elő
irányzott gyorsabb fejlődése s ráadásul a 
most lázas iramban megindult munkaver
senyek minden bizonnyal rövidesen az 
eddiginél is fokozottabb követelményeket 
támasztanakszénbányászafunkkalszemben. 
Éppen ezért lehetséges, hogy az említett 
felszabadítás nem maradhat végleges jel
legű s iparunk érdekei a szén forgalmá
ban ujjabb megkötöttséget tesznek majd 
szükségessé. Későbbi zavarok és teljesít
hetetlen igénylések elkerülése végett kívá
natos volna, hogy a háztartások használják 
ki jelenlegi kedvező helyzetet és most 
biztosítsák szénszükséglctcikct.

A bányászok gondoskodtak arról, 
hogy 1945-46-tele után 48 telén már 
ne kelljen fáznia a hazánk újjáépítésén 
dolgozó magyar népnek.



Csak forradalmi szellemű, egységes munkás- 
párt képes a szocializmust megvalósítani!

A két munkáspárt közös gyűlése Balassagyarmaton
Április 2-án Balassagyarmaton a 

megyeházán, a két munkáspárt városi 
szervezetei közös pártnapot tartottak, Á 
Szociáldemokrata Párt részéről Márkusz 
Lajos megyei titkár elvtárs a munkás
osztály egységes politikai pártjának tör
ténelmi kialakításáról beszélt. Rámutatott 
azokra a jobboldalt elemekre, amelyek 
ugy>a felső vezetésben, mint a tömegek 
között akadályozták a becsületes együtt
működést. Most végre elszakítottuk a 
köldökzsinórt az opportunizmustól és bát
ran lépünk a forradalmi szocializmus út
jára, melyet egykor a magyarországi 
munkásmozgalom pártja, a Szociáldemok
rata Párt is köpetett.

Marx - Lenin - Sztálin szellemében 
építjük az egységes munkáspártot és meg
alkuvás nélkül számolunk le a külső és 
belső bitangokkal.

‘ Balassagyarmaton azt mondják, 
hogy sokat zártunk ki a pártból. — Mi 
azt mondjuk, lehet, hogy számszerűen 
igen, de ténylegesen talán sehol.sem volt 
pjy nagy a klerikális reakció a Szociál
demokrata Pártban, mint éppen Balas
sagyarmaton. A választások megmutatták, 
hogy mily sokan csak fedőszervnek hasz
nálták ezt a pártot és akik most sokalják 
ezt a számot, azoknak azt mondjuk, hogy 
legyének jó demokraták és szocialisták 
és akkor majd mód adódik arra, hogy 
egyszer soraink közé befogadjuk őket.

■ Erről azonban bizonyságot kell ten
niük a munkában, a demokrácia építésé
ben. Nem elégszünk meg azzal, hogy 
valaki megfizeti a tagdíjat, de nemcsak 
hogy ' nem építi a pártot, hanem még 
Jattomban ellene dolgozik.

A világ imperialistái rádöbbentették 
a magyar munkásosztályt Lenin és Sztá
lin elvtársak igazságaira, arra, hogy csak 
forradalmi szellemű egységes munkáspárt 
képes a szocializmust megvalósítani.

Ezért fogjuk szorosra sorainkat a 
Kommunista Part tagjaival és igy visz- 
szük győzelemre a magyar népi demo
kráciában a szocializmust.

A nagy tetszéssel fogadott beszéd 
végén még a kizártakkal foglalkozott 
Márkusz elvtárs. A megyében szinte há
lózata volt a jobboldali szociáldemokrá
ciának, amelynek élén állt a már aposzt
rofált Bállá Mihály, Szadlics István és 
Kiss István, de nem kisebbek a kiste- 
renyei Sümegi, a mizserfai Sasvári, vagy 
a vanyarci Spányik. Nemcsak kommu
nista gyűlöletük vitte őket a jobboldalra, 
hanem az az önzés, amellyel mindent 
csak maguknak akartak biztosítani a de
mokráciában.

Mi nem akarunk senkit sem ke- 
nyértelenné tenni, aki dolgozó, de azt 
megmondjuk, hogy éberen fogunk őr
ködni azon, hogy senki soraink közé 
ártó szándékkal ne kerülhessen. Ezért 
történtek meg a kizárások. Ha azt látjuk, 
hogy valakit ebben sérelem ért, annak, 
lehetőséget adunk a sérelme orvoslására, 
de megmondjuk, hogy osztályunk érde
kében nem leszünk szentimentálisak.

A nagy tetszéssel fogadott előadás 
után a Magyar Kommunista Párt ré
széről Kudela elvtárs szólt hozzá, vala
mint az egységes munkáspárt feladatairól 
tartott előadást. A mi kötelességünk — 
mondotta, — hogy olyan szocialista pár
tot építsünk, amely biz|osifani tudja a 
munkásosztály erőinek a nemzet építésé

be való maradéktalan beállításat. Az egysé
ges vezetés, az egységes munkáspárt, alap
ját képezi a népi erők összefogásának.

így kell építenünk az egységes 
munkáspártot, amelyben szociáldemo
kraták és kommunisták aszerint értékel
tetnek, hogy ki mi és mennyit dolgozik 
az osztályáéit. Nem tesz majd közöttünk 
különbséget a múltbeli párttagsági könyv, 
hanem csak az elvégzett munka. Aki 
többet tesz majd a munkásosztályért, azt 
többre fogjuk becsülni.

Hidvégi Pál elvtárs vitára szólította 
fel a hallgatóságot, amelyben felszólaltak 
Szerdahelyi János, Czilcxer György di. 
és Lendvay Jenő elvtársak.

A valóban nívós gyűlés az Infer- 
nacionálé éneklésével ért véget.

S P O RT
Készül a SalBTC a vasárnapi Csepel 

találkozóra • a
Az elmúlt vasárnap a ZKUSE 

ellen játszott a SalBTC az újonnan fü
vesített pályáján. Az edzőmérkőzést 7:1 
(3:0) arányban nyerte meg. Ezen a mér
kőzésen elég jó formát mutatott úgy a 
védelem mint a csatársor.

• A SalBTC erősen készülődik a 
vasárnapi vendégre a bajnokjelöli Csepel 
ellen. Ez a mérkőzés kissé kérdőjel. Hogy 
miért? Mert eddig a Stécének még nem 
sikerült megverni a Csepelt, igy tehát 
van aki ezt veszi alapul és ha eddig nem 
tudta — mondja — ezután sem fogja le
győzni. Azonban vannak dolgok, melyek

a Stécét is esélyessé teszik. Először saját 
otthonában játszik, másodszor kiesés ellen 
küzd. így tehát nem lehetetlen egy Sal
BTC győzelem sem. A papírforma sze
rint a Csepel sokkal esélyesebb, erre 
azonban nem lehet biztosra menni. Mi 
és á közvélemény a döntetlen mellett 
foglalunk állást, de „hajrá Siécé!- Ez a 
találkozó *szép küzdelmet igér, mert egy 
bajnokságra törő és egy kiesésre álló 
egyesület csap össze. A SalBTC szur
koló táborának nem lenne kellemetlen 
egy vasárnapi disznóölés. No de majd 
meglátjuk vasárnap. * r. n.

SSE támadásokkal kezdődik a 
mérkőzés és az első fiz percben valóság
gal kapuhoz szögezi ellenfelét. Később 
azonban feljön az MVSC és egyre több 
veszélyes támadást vezet. Most már egyenlő 
erők küzdenek. Sok a meleg és jó hely
zet mind a két kapu előtt, de a csatárok 
tehetetlenek. A védelmek jól rombolnak.

A második félidő eleje* ismét SSE 
támadásokkal telik el, azonban az MVSC 
jól védekezik. Majd az MVSC kezd el 
rohamozni és egy- szép támadási akció 
után Feledi révén megszerzi a vezetést.

A gól után SSE támadások állandósul
nak, az MVSC teljes erőbedobássa! vé
dekezik és az eredmény megtartására tö
rekedik. A, hazai csapat játékosai kezde
nek kifáradni. Még vezet egy két táma
dást a SSE, melyei meleg helyzetet teremt 
az ellenfél kapuja előtt, de az eredményen 
már nem tud változtatni. Végeredményben 
a jobb miskolci vasutasok megérde
melten vitték el a két pontot.

SBTC II.—Pásztó 9i0 (4i0)

Munkaverseny az építésügyi 
minisztériumban

31-ig fart.
A munkaversenyf a minisztérium 

egyes osztályain maguk között folytatják, 
azonkívül az azonos funkciót teljesítő 
külső szervek (főigazgatóságok, igazgató
ságok) is versenyt folytatnak egymással.

4,160.954 forint gyűlt 
össze már az árvízi 

házakcióra
Darvas József építés- és közmunka

ügyi miniszter januárban a tiszai árvízká
rosult házak felépítése javára országos 
gyűjtést indított, melyhez Rajk László bel
ügyminiszter rendeleté folytán a közsé
gek és városok is csatlakoztak.

A nagyarányú gyűjtés eddigi ered
ménye 4,160.954*33 Forint. Az utóbbi n>- 
g>kban tapasztalható rohamos emelkedési 

udapest székesfőváros 690.000 forintos 
adománya, a Vöröskereszt 425.700 fo
rintos gyűjtése és Pest megye 219.709 
forintos adománya idézte elő.

Április 10, 11 és 12-én

Osung-King-Asszonya
Izgalmas távolkelctí kémtSr- 
ténat Főszereplő: ^nna My Wong 

SZÍNES MÁJUS 1.

Április 14, 15 és 16-án

Boszorkányt vettem 
feleségül

Mulatságos kalandos történőt
Főszereplő: Veronika. Laké.

Előadások kezdete: 6 és 8 órakor
Vasár- és ünnepnap 4 órakor is.

ELADÓ  <1A korcsma teljes komp- 
LilallU lett felszerelés, érdeklődni 
lehet. Kazár. Salamon Péter. x

4. Nógrádi Hirek
 1948. április 9 Péntek

Kedvező 
vetésjelentés

A földművelésügyi minisztérium 
most adta ki jelentését a mezőgazdaság 
helyzetéről a március 3-tól 31-ig terjedő 
időszakra. A jelentés szerint az időjárás 
a tavaszi munkálatok végzésére elég ked
vező volt. A kedvező időjárás következté
ben a tavaszi szántás és vetési munká
latok az időszakhoz képest szokatlanul 
előrehaladottak. Az őszi vetések, valamint 
a szőlők jól teleltek.

Darvas József építés- és köz mun
kaügyi miniszter meghirdette az épités- 
és közmunkaügyi minisztériumban és a 
főhatósága alá tartozó hatóságoknál az 
általános munkaversenyf, mely április V 
tői a folyó költségvetési év végéig, julius

Megint vereség... I
MVSC - SSE I:0 (0:0)

SSE pálya. 1000 néző. < Vezette: Pazaúretc.

Forgalomba kerültek az uj 
közmunkaváltság lapok

Március havától forgalomba kerül
nek az uj közmunkaválfság lapok. Jizek- 
tek a közmunkaválfság lapoknak az ufolte 
oldala lehetőséget nyújt a jelentkező mun
kavállalók oly irányú ellenőrzésére, hogy 
másik irodában jelentkeztek-e már? Olyat 
munka vállaló közmunkaválfság lapjá^ 
amelyiken még nincsen bélyegző, a köz
vetítő iroda vezetője felülbélyegzi és ká- 
jegyéyel látja-el. Olyan munkavállaló je
lentkezését, akinek a lapján már vas 
bélyegző, csak akkor veszi tudomás^, 
ha a másik irodából hivatalos igazóUM 
kap, hogy onnan törölték. Ugyanez vo
natkozik a vidékről Budapestre és Bu
dapestről vidékre utazó munkavállalókra 
is. Olyan esetben, amikor a munkavál
laló akár egyik szakszervezetből a má
sikba, akár vidékről Budapestre, vagy 
Budapestről vidékre kíván átmenni, a 
a közvetítő iroda vezetője az illető mun
kavállaló törzslapját hivatalosan utána kükfr, 
Ak ae iroda tehát, "ahol a munkás igv 
jelentkezett, uj törzslapot nem álBt ki, 
csupán a naplóba veszi nyilvántartásba.

Két amerikai hajóraj vo- 
nul fel a Földközi tenge- 
ren az olasz választások 

alkalmából,
(Washington. — AFP) Washing

toni tengerészeti körökben úgy tudják, 
hogy az olasz választások alkalmából két 
amerikai hajórai vonul fel a Földközi ten
geren. Az egyik egy repülogéphordozóból, 
három cirkálóból és tíz rombolóból áll. Á 
másik kötelékébe egy repülőgéphordozó, 
egy cirkáló és négy romboló tartozik. Ex 
az utóbbi hajóraj az olasz ’ választások 
után a norvégiai vizeken fesz látogatást. 
(„MTI")

Magyar AlbunvaeuUk 
Igazgatósága értoeiti Nógrád 
vm. utazó közönségét, hogy f. évi már 
dús 30-án Sxirák-Pászfó-Szécsény-Csí- 
tár-Nógrádmarcal-Balassagyarmat és Szó 
csénybencurfalva-Nógrádmegyer-Salgóiak 
ján között az autóbusz forgalom megin
dult. Autóbusz járatok Srirák-Pászió- 
Ssécsény és Balassagyarmat között hét
köznapra eső hétfőn, szerdán, péntekéi, 
S x é c s é n y-Bencurfalva-Nógiádm«gytP- 
Salgótarján között hétköznapra eső kedd, 
csütörtök, szombaton, Szirák-Pászió-Sd- 
csény között minden hétköznap közleked
nek. F. évi április 12-től Balassagyar
matról Budapestre 5.10 órakor indáié 
autóbusz járat 25 perccel később, 5J5 
órakor, Budapestről Balassagyarmatra 
7.32 órakor induló autóbusz járat 25 poe- 
cel később, 8 órakor közlekedtetjük.
———————————————

„NÓGRÁDI HÍREK"
A Szodáldemokrata Párt nógrádmegyei szer

vezetének hivatalos lapja.
Felelte szerkesztő: Márkusz Lajos vm. titkár. 

Felelős kiadó: Wéber Alajos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Balassagyarmat 
Szociáldemokrata Párt megyei titkársága. Tele
fonszám: 53. és Salgótarján Szodáldemokrata 
Párt Járási titkársága. Rákóczio-ut 37. Telefon 192 
Nyomatott: Szládik Lajos könyvnyomdájában 
Salgótarján. Telefonszám : 27. Csekktsz.: 7976 

Az X-el Jelzett szöveg fizetett hirdetés
Előfizetési dij: 1 hónapra 2, negyedévre 6 

félévre 12. egészévre 24 forint.


